



K o m u n i k a t N r 15/ 2020

Szanowne Koleżanki i Koledzy,

Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu podaje do wiadomości, wykorzystania i realizacji:

I. Działania kół w czasie kryzysu

Sytuacja kół łowieckich związana z prowadzeniem działalności w tak trudnym okresie zmusza do podejmowania działań nieszablonowych. Ostatnio do ograniczeń i utrudnień związanych z epidemiami COVID-19 i ASF doszły coraz liczniejsze szkody łowieckie, a także bardzo niskie ceny skupu zwierzyny. W związku z tym zachęcam do rozważenia i ewentualnie podjęcia następujących działań:

- Nawiązanie współdziałania przez koła łowieckie dzierzawiące np. sąsiadujące ze sobą obwody łowieckie. Koła takie mogłyby świadczyć wzajemną pomocy w ramach zwalczania powstawania szkód łowieckich. Mogłoby to się odbywać na zasadzie tworzenia grup interwencyjnych składających się z aktywnych myśliwych z dwóch czy trzech sąsiednich kół. Bywa tak, że np. na terenie jednego koła są liczne uprawy kukurydzy czy grochu gdzie już teraz występują szkody o dużych rozmiarach, a ilość aktywnych myśliwych jest niewystarczająca. W sąsiednim kole natomiast takich upraw jest znacznie mniej i jest więcej aktywnych myśliwych. Wzajemna pomoc może w prosty i skuteczny sposób ograniczyć ilości szkód i jednocześnie zwiększyć pozyskanie dzików. Oczywiście takie działanie może spotkać się z zarzutami, że jest sprzeczne np. z zasadami wydawania zezwoleń na polowania indywidualne jakie obowiązują w kole łowieckim. Określenie takich zasad bowiem należy do wyłącznej kompetencji walnego zgromadzenia członków koła. Jednak zasady uchwalane przez walne zgromadzenie nie obejmują odstrzałów sanitarnych, które realizowane są z nakazu wynikającego z rozporządzeń właściwego wojewody.

Zatem to zarząd koła może decydować o tym kto taki odstrzał realizuje bez konieczności podejmowania uchwał przez walne zgromadzenia.

- Rozpoczęcie wdrażania w kole łowieckim procedur sprzedaży bezpośrednio. W tym również w ramach wspólnych przedsięwzięć realizowanych przez kilka kół. Nawiązać w tym celu współpracę z powiatowymi inspektorami weterynarii. Zainicjowanie rozmowy z potencjalnymi dużymi odbiorcami mięsa np. restauracje, przetwórnice itp. W załączeniu publikowana na stronie internetowej ZG PZŁ instrukcja działania oraz rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie wymagań weterynaryjnych przy produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego przeznaczonych do sprzedaży bezpośrednio.
- Zawieszenie w kołach wypłat „premier” za pozyskaną zwierzynę. (Nie dotyczy rekompensat za dziki otrzymywane z PIW). Ponieważ ustalanie takich zasad wypłaty premii należy do kompetencji walnych zgromadzeń należy na najbliższych walnych zgromadzeniach podjąć uchwały o całkowitym lub czasowym zniesieniu wypłat takich premii z datą obowiązywania zbieżną z podjęciem takiej decyzji przez zarząd koła. Uchwała taka sankcjonowałaby podjęte przez zarząd działania antykryzysowe.

W okresie kiedy skupy proponują maksymalnie 5- 6 zł za kg sarny przy utrzymaniu zasad wypłaty premii może się okazać, w skrajnych przypadkach się, że koło będzie musiało do takiego pozyskania dołożyć.

II. Planowane działania długookresowe w okręgu:

- Uruchomienie w okręgu programu udzielania krótkoterwałych (do maksymalnie 24 miesięcy) zwrotnych zapomóg czy też nieoprocentowanych pożyczek dla kół łowieckich z najtrudniejszą sytuacją finansową. Zapomogi czy też pożyczki przydzielane byłyby z funduszy zgromadzonych na rachunku ZO PZŁ. W tym celu zostałby powołany w okręgu zespół, którego zadaniem byłoby pilne opracowanie i wdrożenie szczegółowego regulaminu czy zasad udzielania takich zapomóg czy pożyczek (ich wysokości, zabezpieczenia ich spłaty itp.) Następnie zespół ten podejmowałby decyzje o wysokości i adresacie takiej zapomogi czy pożyczki po wnikliwym rozpatrzeniu złożonych przez koła wniosków. W skład zespołu weszliby np: członek NRŁ z okręgu, przewodniczący zespołu nadzorczo-kontrolnego, łowczy okręgowy, główna księgowa, członek prezydium zjazdu. Po uzyskaniu zgody Zarządu Głównego PZŁ pomoc taka mogłaby być uruchomiona. Oczywiście prawo jej otrzymania miałyby tylko te koła, które są w bardzo trudnej sytuacji ale wynikającej z przyczyn niezależnych od koła. Jeśli trudna sytuacja byłaby np. wynikiem nieudolnego działania koła, zaniechań,

braku aktywności czy lekceważenia sytuacji - pomoc nie przysługiwałaby. Rozpoczęcie realizacji tego pomysłu na szczeblu okręgu wymaga akceptacji ZG PZŁ.

- Powołanie specjalnego funduszu kryzysowego, na który składały by się chętne koła okręgu. Środki tak gromadzone byłyby używane w sytuacjach kryzysowych dla tych kół. Rozpoczęcie realizacji tego pomysłu na szczeblu okręgu wymaga akceptacji ZG PZŁ.
- Wniesienie do ZG PZŁ o złożenie wniosku do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi o zmianę przepisów dotyczących zwalczania ASF. Chodzi przede wszystkim o zapis dotyczący rekompensat wypłacanych za odstrzał sanitarny dzików, a szczególnie o ich podział. Obecnie 80 % rekompensaty przeznaczone jest dla myśliwego, a 20% dla koła. Prowadzi to do tego, że w każdym niemal kole nieliczna grupka myśliwych zrobiła sobie z tego źródło dodatkowego zarobkowania. Natomiast koła łowieckie często do każdego pozyskanego dzika dokładają bo z tych 20% płacą za środki bioasekuracji rozdawane myśliwym czy też przechowywanie tusz dzików czy wreszcie za utylizację patrochów. Proponuje się zmianę podziału np. 50/50% lub dokonanie jednoznacznych i jasnych zapisów, że myśliwy w ramach otrzymanych 80% pokrywa wszelkie koszty tj. utylizacja, przechowywanie, bioasekuracji itp.
- Rozpoczęcie przygotowań do opracowania planu powstania na terenie okręgu okręgowej bazy sprzedaży i dystrybucji dziczyzny prowadzonej na rzecz wszystkich kół okręgu. Baza taka działałaby jako swego rodzaju pośrednik między kołami w danym okręgu, a odbiorcami ostatecznymi czy też zakładami przetwórczymi. Rozpoczęcie realizacji tego pomysłu wymaga akceptacji ZG PZŁ.

DARZ BÓR !

ZARZĄD OKRĘGOWY PZŁ W Elblągu

ŁOWCZY OKRĘGOWY
Przewodniczący ZG PZŁ w Elblągu
Przemysław Szkućnik